
Д
Л

Я
 О

З
Н
АК

О
М

Л
ЕН

И
Я

СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 9 (552)№ 9 (552)

Пятница
11 февраля 2011 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Заслушав и обсудив отчет главного бухгалтера Станцион-
ного сельсовета об исполнении бюджета за 2010год, Со-
вета депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет администрации Станционного сельсо-
вета Новосибирского района об исполнении бюджета за 
2010год (согласно приложению).
2. Опубликовать отчёт администрации об исполнении 
бюджета Станционного сельсовета Новосибирского райо-

на за 2010 год в районной газете «Приобская правда» и на 
собственном сайте.
3. Направить данное решение главе администрации Стан-
ционного сельсовета на подписания и обнародования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на посто-
янную бюджетную комиссию Совета депутатов.
Глава сельсовета О.Л.Данилова

Председатель Совета В.Н.Дементьев

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ десятой сессии

от 09 .02.2011г.    ст. Мочище  № 1

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЁТА АДМИНИСТРАЦИИ СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ЗА 2010 ГОД.

Приложение 1

 КОДЫ

 Форма по ОКУД 0503117

                   Дата 01/01/2011

             по ОКПО 04199837

Глава по БК

по ОКАТО 54240840000

             по ОКЕИ 383

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

на 1 января 2011 г.

Наименование финансового органа 

Администрация Станционного сельсовета Новосибирского района 

Новосибирской области

Наименование публично-правового образования:  бюджет поселения

Периодичность:         месячная

Единица измерения:  руб 

1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

 Наименование показателя Код стро-
ки

Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
б ю д ж е т н ы е 
назначения

Исполнено

1 2 3 4 5

Доходы бюджета - Всего 010 000 8 50 00000 00 0000 000 29 277 680,00 25 226 
495,29

Налог на доходы физических лиц с дохо-
дов, полученных физическими лицами, 
являющимися налоговыми резидентами 
Российской Федерации в виде дивиден-
дов от долевого участия в деятельности 
организаций

182 1 01 02010 01 0000 110 25 000,00 25 784,96

Налог на доходы физических лиц с до-
ходов, облагаемых по налоговой став-
ке, установленной пунктом 1 статьи 
224 Налогового кодекса Российской 
Федерации, за исключением доходов, 
полученных физическими лицами, за-
регистрированными в качестве индиви-
дуальных

182 1 01 02011 01 0000 110 1 588,59

предпринимателей, частных нотариусов 
и других лиц, занимающихся частной 
практикой

182 1 01 02021 01 0000 110 5 895 300,00 4 445 010,29

Налог на доходы физических лиц с до-
ходов, облагаемых по налоговой ставке, 
установленной пунктом 1 статьи 224 На-
логового кодекса Российской Федера-
ции, и полученных физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве инди-
видуальных предпринимателей, частных

182 1 01 02022 01 0000 110 - 2 184,44

нотариусов и других лиц, занимающихся 
частной практикой

182 1 01 02030 01 0000 110 - 255,22

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03000 01 0000 110 30 000,00 134,97

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, располо-
женным в границах поселений

182 1 06 01030 10 0000 110 400 000,00 403 252,88

Земельный налог, взимаемый по став-
кам, установленным в соответствии с 
подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Нало-
гового кодекса Российской Федерации 
и применяемым к объектам налогоо-
бложения, расположенным в границах 
поселений

182 1 06 06013 10 0000 110 1 420 000,00 1 436 211,80

Земельный налог, взимаемый по став-
кам, установленным в соответствии с 
подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Нало-
гового кодекса Российской Федерации 
и применяемым к объектам налогоо-
бложения, расположенным в границах 
поселений

182 1 06 06023 10 0000 110 2 830 000,00 2 887 639,41

Земельный налог (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2006 года), мо-
билизуемый на территориях поселений

182 1 09 04050 10 0000 110 50 000,00 50 126,26

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных

444 1 11 05010 10 0000 120 6 500 000,00 5 864 961,74

участков - -

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собствен-
ности поселений (за исключением 
имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

555 1 11 09045 10 0000 120 181 000,00 185 585,61

Прочие доходы от оказания платных 
услуг получателями средств бюджетов 
поселений и компенсации затрат бюд-
жетов поселений

555 1 13 03050 10 0000 130 1 013 300,00 195 411,61

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности посе-
ления, в части реализации основных 
средств

444 1 14 02033 10 0000 410 1 114 237,00

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на кото-
рые не разграничена и которые располо-
жены в границах поселений

444 1 14 06014 10 0000 430 100 000,00 107 618,55

Невыясненные поступления, зачисляе-
мые в бюджеты поселений

555 1 17 01050 10 0000 180 - 51 885,96

Дотации бюджетам поселений на вырав-
нивание бюджетной обеспеченности

555 2 02 01001 10 0000 151 821 000,00 821 000,00

Субсидии бюджетам поселений на бюд-
жетные инвестиции в объекты капиталь-
ного строительства собственности муни-
ципальных образований

555 2 02 02077 10 0000 151 4 000 000,00 4 000 000,00

Субсидии бюджетам поселений на за-
купку автотранспортных средств и ком-
мунальной техники

000 2 02 02102 10 0000 151 474 559,00 474 559,00

Прочие субсидии бюджетам поселений 555 2 02 02999 10 0000 151 309 200,00 309 200,00

Субвенции бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципальных 
образований

000 2 02 03000 00 0000 151 276 900,00 276 900,00

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений

555 2 02 04999 10 0000 151 3 587 184,00 3 587 184,00

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты поселений

555 2 02 09024 10 0000 151 250 000,00 100 000,00

Приложение 2

Форма 0503117  с.2

2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

 Наименование показателя Код стро-ки Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные на-
значения

Исполнено

1 2 3 4 5

Расходы бюджета - всего 200 28 527 680,00 25 426 875,57

Заработная плата 555 0102 0020300 500 211 314 000,00 311 135,48

Начисления на выплаты по оплате 
труда

555 0102 0020300 500 213 75 000,00 74 868,00

Заработная плата 555 0103 0020400 500 211 10 531,00 10 531,00

Начисления на выплаты по оплате 
труда

555 0103 0020400 500 213 2 204,00 2 204,00

Заработная плата 555 0103 0021100 500 211 45 869,00 45 055,20

Начисления на выплаты по оплате 
труда

555 0103 0021100 500 213 11 996,00 11 547,00

Увеличение стоимости материаль-
ных запасов

555 0103 0020400 500 340 -

Заработная плата 555 0104 0020400 500 211 2 192 100,00 1 935 503,18

Начисления на выплаты по оплате 
труда

555 0104 0020400 500 213 518 000,00 450 450,19

Услуги связи 555 0104 0020400 500 221 310 000,00 305 834,25

Транспортные услуги 555 0104 0020400 500 222 6 000,00 5 600,00

Коммунальные услуги 555 0104 0020400 500 223 1 194 000,00 1 190 691,90

Работы, услуги по содержанию иму-
щества

555 0104 0020400 500 225 380 300,00 379 145,01



№ 9 (552) 11 февраля 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà22 СПЕЦВЫПУСК

Д
Л

Я
 О

З
Н
АК

О
М

Л
ЕН

И
Я

И. о. главного редактора

Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 

Администрация Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Сибирском окружном межрегиональном территориальном управлении 
Министерства РФ по делам печати, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций. Cвидетельство № 

ПИ 120479 . Время подписания в печать – 11. 02. 2011 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ЗАО «Бердская типография». 

630011, г. Бердск, ул. Линейная, 5. 
Объем 0,5 п. л. Печать офсетная

«Ïðèîáñêàÿ 
ïðàâäà»

Прочие работы, услуги 555 0104 0020400 500 226 476 000,00 474 499,36

Прочие расходы 555 0104 0020400 500 290 160 000,00 158 458,38

Увеличение стоимости основных 
средств

555 0104 0020400 500 310 52 280,00 51 786,40

Увеличение стоимости материаль-
ных запасов

555 0104 0020400 500 340 521 000,00 520 337,60

Прочие расходы 555 0107 0200002 500 290 93 600,00 93 600,00

Увеличение стоимости материаль-
ных запасов

555 0107 0200002 500 340 720,00 720,00

Прочие расходы 555 0107 0200003 500 290 62 400,00 62 400,00

Прочие расходы 555 0112 0700500 013 290 200 000,00 -

Заработная плата 555 0203 0013600 500 211 156 494,40 156 494,40

Начисления на выплаты по оплате 
труда

555 0203 0013600 500 213 41 005,00 41 005,00

Увеличение стоимости основных 
средств

555 0203 0013600 500 310 79 400,60 79 400,60

Прочие работы, услуги 555 0309 2180100 014 226 100 000,00 -

Увеличение стоимости материаль-
ных запасов

555 0309 2180100 014 340 50 000,00 -

Работы, услуги по содержанию иму-
щества

555 0410 3300102 500 225 325 500,00 325 500,00

Прочие работы, услуги 555 0412 3380000 500 226 435 000,00 433 109,86

Увеличение стоимости основных 
средств

555 0412 5220300 003 310 322 000,00 321 052,00

Увеличение стоимости основных 
средств

555 0412 5220302 003 310 4 000 000,00 4 000 000,00

Увеличение стоимости основных 
средств

555 0501 1020102 003 310 -

Увеличение стоимости основных 
средств

555 0502 3400702 500 310 474 559,00 332 191,00

Безвозмездные перечисления  го-
сударственных и муниципальных 
организаций

555 0502 3510200 006 241 4 483 980,00 4 483 980,00

Безвозмездные перечисления ор-
ганизациям, за исключением го-
сударственных и муниципальных 
организаций

555 0502 3510200 006 242 1 300 000,00 1 300 000,00

ДЛЯ ЗАМЕТОК

Работы, услуги по содержанию иму-
щества

555 0502 3510500 500 225 1 081 000,00 1 080 661,29

Прочие работы, услуги 555 0502 3510500 500 226 136 000,00 135 145,84

Увеличение стоимости основных 
средств

555 0502 3510500 500 310 475 441,00

Безвозмездные перечисления го-
сударственным и муниципальным 
организациям

555 0503 6000200 006 241 -

Безвозмездные перечисления ор-
ганизациям, за исключением го-
сударственных и муниципальных 
организаций

555 0503 6000200 006 242 500 000,00 432 700,00

Заработная плата 555 0801 4409900 001 211 4 247 300,00 4 139 624,92

Начисления на выплаты по оплате 
труда

555 0801 4409900 001 213 807 000,00 804 101,03

Услуги связи 555 0801 4409900 001 221 31 000,00 30 135,79

Транспортные услуги 555 0801 4409900 001 222 3 000,00 2 393,00

Коммунальные услуги 555 0801 4409900 001 223 822 000,00 821 156,30

Работы, услуги по содержанию иму-
щества

555 0801 4409900 001 225 650 000,00 57 065.52

Прочие работы, услуги 555 0801 4409900 001 226 140 000,00 137 337,74

Прочие расходы 555 0801 4409900 001 290 1 000,00 2,70

Увеличение стоимости основных 
средств

555 0801 4409900 001 310 260 000,00 23 157,15

Увеличение стоимости материаль-
ных запасов

555 0801 4409900 001 340 680 000,00 134 696,00

Работы, услуги по содержанию иму-
щества

555 0806 5221102 001 225 150 000,00

Увеличение стоимости основных 
средств

555 0806 5221102 001 310 100 000,00 100 000,00

Работы, услуги по содержанию иму-
щества

555 0908 5129700 500 225 35 000,00 15 000,00

Пенсии, пособия, выплачиваемые 
организациями сектора государ-
ственного управления

555 1001 4910100 005 263 15 000,00 13 664,00

-200 380,28


